ПРОТОКОЛ № 4

заседания межведомственной оздоровительной комиссии

Серышевского муниципального округа

30.05.2024                                                                                               пгт Серышево

Присутствовали:

И.И. Халяпина, Т.В. Краснобаева, Т.А. Пацура, Р.О. Долейчук, Н.А. Вакал, С.И.

Корнюшина, М.С. Федоренко.

1. «Об охвате летней занятостью и организации наставничества в

2024 году детей и подростков, состоящих на различных видах учета».

Слушали: Р.О. Долейчук, Т.А. Пацуру

Выступили: И.И. Халяпина

РЕШИЛИ:

1.Заместителю главы администрации Серышевского муниципального

округа по социальным вопросам (Халяпина И.И.), начальнику УСО АСМО

(Краснобаева Т.В.), председателю ККМПиС (Пацура Т.А.), руководителю 3–его

отделения АмАКа (Якунин Д.С.), начальнику ГЗ и ПБ (Степанов А.В.),

руководителям МКУ, МБУ, первому заместителю главы администрации

Серышевского муниципального округа – начальнику управления

жизнеобеспечения (Сергиенко А.С.):

1.1.Принять меры по реализации распоряжения администрации

Серышевского муниципального округа от 22.05.2024 №502р «О мерах по

обеспечению занятости и безопасности детей и подростков в Серышевском

муниципальном округе в летний период 2024 года».

Срок: июнь-август 2024 г.

1.2.Принять дополнительные меры по повышению уровня вовлечения

подростков, находящихся на профилактическом учете в органах внутренних

дел, в период летней оздоровительной кампании в досуговые мероприятия

познавательной и патриотической направленности и иные формы досуга.

Срок: июнь-август 2024 г.

2.Начальнику УСО АСМО (Краснобаева Т.В.), председателю ККМПиС

(Пацура Т.А.), Серышевскому отделу ГКУ Амурской области «Центр занятости

населения (Драницына О.А.):

2.1.Взять на контроль предоставление сведений  летней занятости

несовершеннолетних на профилактическом учете в ОМВД, в КДН и ЗП

ответственному секретарю КДН и ЗП Долейчук Р.О.

Срок: еженедельно по четвергам

до 01.09.2024 г.

3.Консультанту, ответственному секретарю КДН и ЗП (Долейчук Р.О.):

направлять информацию о количестве вовлеченных несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, в адрес

министерства образования и науки Амурской области.

Срок – каждую пятницу в период

летней оздоровительной кампании 2024 г.

2. «О реализации комплекса мер по обеспечению правопорядка и

безопасности детей, а также профилактике безнадзорности и

правонарушений в летний период 2024 года».

Слушали: Н.А. Вакал

Выступили: И.И. Халяпина

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать ОМВД России «Серышевский» (Макаров В.А.):

1.1.Составить план лекций и бесед по профилактике правонарушений с

дальнейшим направлением плана в образовательные организации.

1.2.Организовать проведение профилактических бесед в образовательных

организациях (пришкольных лагерях, площадках при школах, площадках при

клубах) по профилактике правонарушений, соблюдению правил дорожного

движения, антитеррористической тематики.

1.3.Организовать сопровождение профильной смены «Шанс» совместно с

руководителями образовательных организаций (Щербина О.Н., Заварухина

В.А.).

1.4.Обеспечить проведение рейдов, в том числе совместно с КДН и ЗП на

водоемы, в места массовых скоплений детей и молодежи в дневное и вечернее

время.

1.5.Организовать совместно с наставниками индивидуальную работу

(посещение на дому) детей, находящихся на всех видах учета.

Срок: июнь-август 2024 г.

1.6.Обеспечить направление несовершеннолетних, достигших возраста 14

лет, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, в отдел

занятости округа для оказания помощи в поиске работы.

Срок: июнь-август 2024 г.

1.7.Согласовывать сведения о летней занятости состоящих на учете в

полиции несовершеннолетних, подлежащих направлению в УМВД России по

Амурской области, с заместителем главы администрации Серышевского

муниципального округа по социальным вопросам (Халяпина И.И.).

2Серышевскому отделу ГКУ Амурской области «Центр занятости

населения (Драницына О.А.):

2.1.Принять дополнительные меры по увеличению количества

несовершеннолетних, трудоустроенных в летний период.

Срок: июнь-август 2024 г.

2.2.Принять меры по трудоустройству в приоритетном порядке

несовершеннолетних, имеющих направления, выданные сотрудниками ОМВД

России «Серышевский».

3. «О готовности пришкольных лагерей и летних площадок к

открытию».

Слушали: Т.В. Краснобаеву

Выступили: И.И. Халяпина

1. Управлению системы образования администрации Серышевского

муниципального округа (Краснобаева Т.В.):

1.1.Взять на контроль выдачу санитарно–эпидемиологических

заключений летних оздоровительных организаций с дневным пребыванием

детей.

Срок: до 31.05.2024 г.

2.Управлению системы образования администрации Серышевского

муниципального округа (Краснобаева Т.В.) совместно с отделом

экономического развития, труда и потребительского рынка администрации

Серышевского муниципального округа (Жданова В.В.):

2.1.Организовать профилактические проверки пищеблоков лагерей с

дневным пребыванием детей с привлечением сотрудников территориального

отдела Роспотребнадзора.

Срок: июнь 2024 г.

3.Руководителям летних оздоровительных организаций с дневным

пребыванием детей:

3.1.Включить в программу воспитания обязательное проведение

мероприятий согласно единой программе мероприятий, патриотических

мероприятий, тематического Дня Первых и проведение церемонии подъема

Государственного флага и исполнение Гимна Российской Федерации.

4. «Об охвате обеспечения путевками в оздоровительные лагеря

детей, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-

инвалидов в организациях отдыха детей и их оздоровления».

Слушали: С.И. Корнюшину

Выступили: И.И. Халяпина

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

Председатель:                                                                                      И.И. Халяпина

Секретарь:                                                                                           М.С. Федоренко